

2026eko jardueren egutegia



Gure Eskuetan

EL PATRIMONIO EN NUESTRAS MANOS

ondareabizkaia.eus



Bizkaia

Ondarearen
Europako
Jardunaldiak

Jornadas
Europeas del
Patrimonio



Jarrai gaitzazu gure
WhatsApp kanalean



@ondareabizkaia

www.ondareabizkaia.eus

***Gure eskuetan.* Ondarea
ezagutzeko, zaintzeko eta
transmititzeko 250 jarduera baino
gehiagoren bidez.**

77 udalerri, 33 museo, 79 erakunde
antolatzaile Bizkaiko Foru
Aldundiaren eskutik

Urriak	Jarduera mota	Jarduera	Udalerria	Hizkuntza
1 Oct.	Bisita gidatua	Herritarren zerbitzura dagoen ondarea	Balmaseda	Castellano
	Hitzaldia	Euskariana: digitalizatutako euskal ondare bibliografikoaren zabalkundea	Bilbao	Castellano
	Bisita gidatua	San Luis meategiko galeria estutasunean	Bilbao	Euskara
	Topaketak	Atzokoa eta gaurkoa elkartuz, etzi borobilagoa eraikiz	Elorrio	Euskara
	Bisita gidatua	Portugalete, bere historian izandako aldaketetara egokitzen	Portugalete	Castellano
2 Oct.	Bisita gidatua	San Luis meategiko galeria estutasunean	Bilbao	Euskara
	Bisita gidatua	Natura erresilientea: bizirauteko gakoak	Loiu	Elebiduna - Bilingüe
	Hitzaldia	Kaos arauemailea	Markina-Xemein	Castellano
	Ikus-Entzutekoa eta hitzaldia	Jolas tradizionalak: berreskuratu beharreko ondarea	Urduña/Orduña	Castellano
3 Oct.	Bisita gidatua	Horcasitas bilduma: babestutako kultur ondarea	Balmaseda	Castellano
	Familia tailerra (Mugimendu eta sorkuntza tailerra)	Museoa dantzan	Bilbao	Euskara
	Bisita gidatua	Ermuako doinu barrokoak	Ermua	Castellano / Euskara
	Hitzaldia	Famili baten zorokeri eta abentura	Etxebarria	Elebiduna - Bilingüe
	Bisita gidatua	Ondarea eta lurraldea. Beharrezko oreka	Galdames	Castellano
	Bisita gidatua	Organoa, babestu beharreko ondarea	Gernika-Lumo	Elebiduna - Bilingüe

3 Oct.	Ibilbide gidatua	Gure burdinezko hondartzak	Getxo	Castellano
	Bisita gidatua	Bengolea, mendeetan ura, egurra eta burdina zirkulatzen	Gizaburuaga	Euskara
	Ibilbide gidatua	Ondare komuna berriz irudikatzen: Molinarretik El Pontón-urartera	Gordexola	Castellano
	Hitzaldia	Izan ginenaren oihartzunak	Karrantza Harana/Valle de Carranza	Castellano
	Ikastaroa	Omako basoan irrintzia ezetz bota!	Kortezubi	Euskara
	Bisita gidatua	Lemoatzako lukabieta	Lemoa	Euskara
	Mahai Ingurua	Ezagutzak eta transmisioa genero-ikuspuntutik	Markina-Xemein	Euskara
	Bisita gidatua	Gure elizaren sekretuak: Lorentzo deuna	Maruri-Jatabe	Elebiduna - Bilingüe
	Erakusketa	Txarlazoko Birjinaren monumentua balioetsi eta zaharberritzea	Urduña/Orduña	
	Erakusketa	Familia Santuaren eliza: barroko apaindua	Urduña/Orduña	
4 Oct.	Erakusketa	Kristoren Eskola Santuaren ondare inmateriala eta materiala	Urduña/Orduña	
	Mendiko ibilbide gidatua	San Martinetik San Kristobalera mahats-parren bila	Bakio	Castellano
	Bisita gidatua	Ondarea eta lurraldea. Beharrezko oreka	Galdames	Castellano
	Hitzaldia	Baserrien ondare dokumentala	Garai	Euskara / Castellano
	Bisita gidatua	Denborari aurre egitea: hilerriko ondarea eta historiak	Getxo	Castellano
	Ibilbide gidatua	Jaialdi tradizionala eta kodeak	Orozko	Castellano
	Tailerra	Jolas tradizionalen tailerra	Urduña/Orduña	Castellano
	Erakusketa	Kristoren Eskola Santuaren ondare inmateriala eta materiala	Urduña/Orduña	

5 Oct.	Bisita gidatua	Denbora eta artea: elkarriketa zaharberritze tailerrea	Bilbao	Castellano / Euskara
6 Oct.	Hitzaldia	Industria-Nabeak berrerabiltzearen inguruko esperientziak. La Basconiako nabeak	Basauri	Castellano
	Bisita gidatua	Bermeoko udaletxea, sutearen ondoren	Bermeo	Castellano
	Docomomo plaka jartzea	Balio berezia duten mugimendu modernoko bizkaiko eraikinak	Bilbao	Elebiduna - Bilingüe
7 Oct.	Hitzaldia	Elizaren dokumentu-ondarea: zentralizaziotik babestu eta zabaltzera	Bilbao	Castellano
	Bisita gidatua	Euskal ondarea	Bilbao	Euskara / Castellano
	Hitzaldia	Gure iragana zaintzeak gure etorkizuna argitzen du	Durango	Castellano
	Hitzaldia	Landareen garrantzia gure ondare kulturalen	Galdakao	Euskara
	Hitzaldia eta Ibilbide gidatua	Amalia Juliana meategia: meatze-ondare ahaztua	Sopuerta	Castellano
8 Oct.	Hitzaldia	Arkitektura femeninoak arriskuan: berpiztu erresistentzia egiteko	Arrigorriaga	Castellano
	Hitzaldia	Bizkaiko kostaldeko bateriak XX. mendean	Berango	Castellano
	Ibilbide gidatua	Paperazko etxea berpiztuta	Bilbao	Elebiduna - Bilingüe
	Bisita gidatua	Denbora eta artea: elkarriketa zaharberritze tailerrea	Bilbao	Euskara / Castellano
	Mahai Ingurua	Arkitekto boluntarioak 1983ko uholdean	Bilbao	Castellano
	Bisita gidatua	Biltegiko atearen atzean	Bilbao	Castellano
	Bisita gidatua	Emakume zamaketariak. Ikusarazi beharreko lanbidea	Bilbao	Castellano
	Hitzaldia	Elorrixoko berbetia	Elorrio	Euskara
	Erakusketa eta bisita gidatuak	Izena eta funtsa: nekazaritzako lanak eta tresnak	Galdakao	Euskara

8 Oct.	Ibilbide Toponimikoa	Getxoko Andra Mari elizaldea	Getxo	Euskara
	Bisita gidatua	Portugalete, bere historian izandako aldaketetara egokitzen	Portugalete	Castellano
	Hitzaldia	Deboziotik materialara: Giako Andra Maria zaharberritzea	Portugalete	Castellano
	Hitzaldia eta Ibilbide gidatua	Amalia Juliana meategia: meatze-ondare ahaztua	Sopuerta	Castellano
9 Oct.	Hausnarketa prozesuak	Ibilian hobetzen	Aulesti	Euskara
	Mahai Ingurua	Euzkadi'ko Jaurlaritzaren dokumentu-ondare galdua eta berreskuratua	Bilbao	Elebiduna - Bilingüe
	Gaueko Ibilbide gidatua	Balioa ematea ardatz	Urduña/ Orduña	Elebiduna - Bilingüe
	Mahai-Ingurua	Arkotxa eta Pradera hermanos, S.A.: ondare materaila eta inmateriala	Zaratamo	Elebiduna - Bilingüe
10 Oct.	Bisita gidatua	Atxarte ezagutzen	Abadiño	Euskara Castellano
	Bisita gidatua	Arrigorriagako emakumeen herentzia (berriz) bizitzen	Arrigorriaga	Elebiduna - Bilingüe
	Hitzaldia	Artea eta Gorbeia gurutzea: ondarea, nortasuna eta memoria	Artea	Castellano
	Bisita gidatua	Solatsu Telleria: XVII. mendeko lantegira bisita gidatua	Elorrio	Euskara
	Murgiltze bisita	Gerandako denbora-kapsula	Ereño	Castellano
	Bisita gidatua eta praktika	Ezetz jaurti pilota zestarekin!	Gernika-Lumo	Elebiduna - Bilingüe
	Tailerra	Lorategi-gerrilla: paisaia biziberritzen	Getxo	Elebiduna - Bilingüe
	Ibilbide gidatua	Leioako marinerrin barrena	Leioa	Elebiduna - Bilingüe
	Hitzaldia eta bisita gidatua	Landetxo baserria	Mungia	Elebiduna - Bilingüe
	Bisita gidatua	Ondarroako portua eta arrantza	Ondarroa	Euskara

10 Oct.	Erakusketa	Txarlazoko Birjinaren monumentua balioetsi eta zaharberritzea	Urduña/Orduña	
	Erakusketa	Familia Santuaren eliza: barroko apaindua	Urduña/Orduña	
	Erakusketa	Kristoren Eskola Santuaren ondare inmateriala eta materiala	Urduña/Orduña	
11 Oct.	Bisita gidatua	Gure ondarea biziberritzen	Areatza	Euskara
	Ibilbide gidatua	Saldropo hezegunea	Areatza/Zeanuri	Castellano
	Bisita gidatua	Ondarea alerta egoeran: babestu gaur, bihar ez galtzeko	Balmaseda	Castellano
	Bisita gidatua	Automobilgintzako museo bihurtutako pabiloi industrial bat	Erandio	Castellano
	Bisita Antzeztua	Gogora ekarri sorginen historia Punta Begoñan	Getxo	Euskara
	Bisita gidatua	Denborari aurre egitea: hilerriko ondarea eta historiak	Getxo	Castellano
	Hitzaldia eta bisita gidatua	Landetxo baserria	Mungia	Elebiduna - Bilingüe
	Bisita gidatua	Ondarroako portua eta arrantza	Ondarroa	Euskara
	Bisita gidatua	Orozkoko museoa, historia mantenduz	Orozko	Elebiduna - Bilingüe
	Erakusketa	Kristoren Eskola Santuaren ondare inmateriala eta materiala	Urduña/Orduña	
12 Oct.	Bisita gidatua	Automobilgintzako museo bihurtutako pabiloi industrial bat	Erandio	Castellano
13 Oct.	Hitzaldia	Arriskuan dagoen toponimia: izenak, paisaiak eta gizarte aldaketak	Bilbao	Euskara
14 Oct.	Hitzaldia	Hondamendiaren ostean aurrera egitea: Bilboko Udal Artxibo Historikoa lehengoratzeari, 1983. urteko uholdeen ondoren.	Bilbao	Castellano
	Hitzaldia	Herri txiki, inpaktu handi	Bilbao	Castellano

14 Oct.	Bisita gidatua	Euskal ondarea	Bilbao	Euskara / Castellano
	Bisita gidatua	Medikuntzako aintzinako gailuak	Bilbao	Castellano
	Ibilbide Toponimikoa	Neguri	Getxo	Euskara
	Hitzaldia eta Ibilbide gidatua	Pasabolora jolasean. Zaindu beharreko enkarterriko jolasa	Sopuerta	Castellano
15 Oct.	Hitzaldia	Baxura: bilakaera, erresistentzia eta egungo egoera	Bermeo	Euskara
	Ibilbide gidatua	Paperazko etxea berpiztuta	Bilbao	Elebiduna - Bilingüe
	Topaketak	Atzokoa eta gaurkoa elkartuz, etzi borobilagoa eraikiz	Elorrio	Euskara
	Erakusketa eta bisita gidatuak	Izena eta funtsa: nekazaritzako lanak eta tresnak	Galdakao	Castellano
	Hitzaldia	Harri bihurtutako dunatik	Gorliz	Castellano
	Hitzaldia	Juan Luna Novicioren obrak zaharberritzea	Portugalete	Castellano
	Bisita gidatua	Portugalete, bere historian izandako aldaketetara egokitzen	Portugalete	Castellano
	Hitzaldia eta Ibilbide gidatua	Pasabolora jolasean. Zaindu beharreko enkarterriko jolasa	Sopuerta	Castellano
16 Oct.	Hausnarketa prozesuak	Ibilian hobetzen	Aulesti	Euskara
	Bisita gidatua	Bilbo Zaharretik Abusura, meatzaritzaren iraganean zehar	Bilbao	Castellano
	Bisita gidatua	Denbora eta artea: elkarriketa zaharberritze tailerrean	Bilbao	Castellano / Euskara
	Bisita gidatua	Begiradak: Tomás Bilbao eta Tatiana Bilbao	Bilbao	Castellano
	Bisita berezia	Gure hitzak, esan berriz esan	Bilbao	Castellano / Euskara
	Bisita gidatua	Abandoko San Bizenteko organoaren berrenera bidaia (1894-2026)	Bilbao	Castellano

16 Oct.	Bisita gidatua	Punta Begoña galeriak eta paisaia mehatxaria	Getxo	Euskara
	Oct.	Balioa ematea ardatz	Urduña/ Orduña	Elebiduna - Bilingüe
17 Oct.	Hitzaldi eta Ibilbide gidatua	Saibi 'odolaren mendia'	Abadiño	Castellano
	Ikuskizuna	Gorbeiaiko gurutzea 125 urte: kontuak eta kantuak	Artea	Elebiduna - Bilingüe
	Bisita gidatua erakustaldia- rekin	Dolara eguna	Artzentales	Elebiduna - Bilingüe
	Ikus- Entzunezkoa eta hitzaldia	Herritarren engranajea: industria- ondarearen etorkizunaren proiektzioa	Balmaseda	Castellano
	Bisita gidatua	Bilbo Zaharretik Abusura, meatzaritzaren iraganean zehar	Bilbao	Castellano
	Hitzaldia eta kontzertua	Altxor paregabe baten susperraldia: Salvador Bofill-en 1743ko klabezina	Bilbao	Castellano
	Ibilbide gidatua	Deustuko ondare-Erribera desagertzeko arriskuan	Bilbao	Euskara
	Bisita gidatua	100 urteko memoria. 100 urte arriskuan. Batzen gaituen ondarea	Bilbao	Elebiduna - Bilingüe
	Hitzaldia eta ibilbide gidatua	Ieko talaren eta gurutzbidearen barritzatzea	Ea	Elebiduna - Bilingüe
	Bisita gidatua eta hitzaldia	Ondarea kontserbatzea: erronka jasangarria?	Galdakao	Castellano
	Bisita gidatua	Ereño gorriaren Andrabideko harrobiak	Gautegiz- Arteaga	Castellano
	Ibilbide gidatua	Fosil gidaria. Gerra zibileko arkeologia	Gernika- Lumo	Castellano
	Bisita gidatua	Organoa, babestu beharreko ondarea	Gernika- Lumo	Elebiduna - Bilingüe
	Erakustaldi eta praktika	Harria alztatu ezetz!	Gernika- Lumo	Elebiduna - Bilingüe
	Ibilbide gidatua	Aurrien eta sustraian artean: Boluetik Martiatutako ondarea	Getxo	Castellano

17 Oct.	Bisita gidatua	Harri bihurtutako dunak: iraganaren interpretazioa eta kontserbazio-erronkak	Gorliz	Castellano
	Bisita gidatua	Aireko tranbiaren azken taupada	Karrantza Harana/valle de Carranza	Castellano
	Hitzaldia	Santimamiñe: historia geologikoa eta kontserbazio erronkak	Kortezubi	Castellano
	Hitzaldia	Ramón García de Socasa: Lanestosako argazkilaria (1886-1951)	Lanestosa	Castellano
	Bisita gidatua	Mendieta: ontziola historikotik jakintza bizira	Lekeitio	Euskara
	Bisita gidatua eta tailerra	Sendabelarren sekretuak	Mallabia	Euskara
	Hitzaldia eta bisita gidatua	Hartzak eta gizakiak. Mañariako izotz aroko paisaian	Mañaria	Euskara / Castellano
	Bisita gidatua	Mundakako portu aztarnak	Mundaka	Elebiduna - Bilingüe
	Erakustaldia	Burdina bere eskuetan: kurrika egilearen artea bizirik	Muskiz	Castellano
	Ibilbide gidatua	Serantes mendiko gotorlekuak era haien kontserbazioa	Santurtzi	Castellano
	Erakusketa	Txarlazoko Birjinaren monumentua balioetsi eta zaharberritzea	Urduña/Orduña	
	Erakusketa	Familia Santuaren eliza: barroko apaindua	Urduña/Orduña	
	Erakusketa	Kristoren Eskola Santuaren ondare inmateriala eta materiala	Urduña/Orduña	
	Bisita gidatua	Balioa ematea ardatz: gizarte-ondarea arriskuan	Urduña/Orduña	Castellano
	Bisita gidatua	Arkotxa eta Pradera hermanos S.A.: ibilbidea memorian zehar	Zaratamo	Elebiduna - Bilingüe
18 Oct.	Mendiko Ibilbide gidatua	Zeanuri-ubideko herri-mendien zeharkaldia	Zeanuri Eta Ubide	Euskara
	Bisita gidatua	Gure ondarea biziberritzen	Areatza	Castellano

18 Oct.	Bisita gidatua	Erresistentzia nasan: "Izarra"ren historia eta zaharberritzea	Bilbao	Castellano
	Bisita gidatua	Haizeola-labeen arrastoak Diman	Dima	Euskara
	Bisita gidatua	Solatsu Telleria: XVII. mendeko lantegira bisita gidatua	Elorrio	Castellano
	Ibilbide gidatua	Ondarearen detektibeak	Getxo	Castellano
	Bisita gidatua	Denborari aurre egitea: hilerriko ondarea eta historiak	Getxo	Euskara
	Bisita gidatua	Ondare komuna berriz irudikatzen: Molinarreko hilerria	Gordexola	Castellano
	Hitzaldia	Ramón García de Socasa: Lanestosako argazkilaria (1886-1951)	Lanestosa	Castellano
	Ibilbide gidatua	Unibaso kare-labea eta "karabi-eztei"	Orozko	Castellano
	Bisita gidatua	Plentziako ontzigintza	Plentzia	Castellano
	Ibilbide gidatua	Arriskuan dagoen ondarea, berreskuratutako ondarea	Sestao	Castellano
	Ibilbide gidatua	Sopela eta Berango arteko gotorlekuak	Sopela-Berango	Castellano
	Bisita gidatua Antzeztua	Uxilako multzo gotortua eta burdinezko hesia	Ugao-Miraballes	Elebiduna - Bilingüe
	Erakusketa	Kristoren Eskola Santuaren ondare inmateriala eta materiala	Urduña/ Orduña	
	Bisita gidatua	Balioa ematea ardatz: gizarte-ondarea arriskuan	Urduña/ Orduña	Castellano
	Bisita gidatua	Zaldibarko kalekka historikoa ezagutzen	Zaldibar	Euskara
19 Oct.	Bisita gidatua	Cástor J. Ybarra "Cocherito de Bilbao", zezenketako figura	Bilbao	Castellano
	Tailer Gastronomikoa	Arriskuan dauden pastelak	Getxo	Elebiduna - Bilingüe
20 Oct.	Bisita gidatua	Bermeoko udaletxea, sutearen ondoren	Bermeo	Euskara

20 Oct.	Hitzaldia	Ortuella, Sestao, Barakaldo: hiru esku-hartze industria ondarean	Bilbao	Castellano
	Hitzaldia	Zerua eta elementuak herri hizkeran (AET)	Bilbao	Euskara
	Tailerra	Areeta: kontatu erretratu hau	Getxo	Castellano
	Bisita gidatua	San Mameseko arkua. Bizkaiko ondare babestua	Lezama	Castellano
	Erakusketa eta hitzaldiak	Denboraren kapsula	Sestao	Elebiduna - Bilingüe
21 Oct.	Hitzaldia eta mahai-ingurua	Etorkizunaren bilaZZubileta, Gorostiza eta Etxe Zurientzat	Barakaldo	Castellano
	Hitzaldia	Gernikatik Bilbora bergaratik pasatzen: Euskadiko Artxibo Historikoaren garapena eta aurreikuspenak	Bilbao	Euskara
	Bisita gidatua	Denbora eta artea: elkarriketa zaharberritze tailerrean	Bilbao	Euskara
	Bisita gidatua	Euskal ondarea	Bilbao	Euskara / Castellano
	Hitzaldia	Landareen garrantzia gure ondare kulturalen	Galdakao	Castellano
	Tailerra	Algorta: kontatu erretratu hau	Getxo	Castellano
	Bisita gidatua	San Mameseko arkua. Bizkaiko ondare babestua	Lezama	Euskara
	Erakusketa eta hitzaldiak	Denboraren kapsula	Sestao	Elebiduna - Bilingüe
22 Oct.	Hitzaldia	Peñusco-mendiola meategiko lantegi-ukuilua	Abanto Zierbena	Elebiduna - Bilingüe
	Hitzaldia	Ahazteko arriskuan dagoen zezenketa-ondarea	Bilbao	Castellano
	Solasaldia	Euskal dantza: hariak eta korapiloak	Bilbao	Euskara
	Bisita gidatua	Erraldioen harrobia, La Naval-i omenaldia	Bilbao	Castellano
	Topaketak	Atzokoa eta gaurkoa elkartuz, etzi borobilagoa eraikiz	Elorrio	Euskara

22 Oct.	Ibilbide gidatua	Toponimia eta memoria berpiztu: zuztarretatik mintzo	Etxebarri	Elebiduna - Bilingüe
	Hitzaldia	Getxoko boto-eskaintzak. Ondare ahaztua	Getxo	Castellano
	Ibilbide Toponimikoa	Portu zaharra	Getxo	Euskara
	Hitzaldia eta liburuaren aurkezpena	Alberto de Palacio eta Bizkaia Zubia: gogora ekarri eta eutsi	Portugalete	Castellano
	Bisita gidatua	Portugalete, bere historian izandako aldaketetara egokitzen	Portugalete	Euskara
23 Oct.	Hausnarketa prozesuak	Ibilian hobetzen	Aulesti	Euskara
	Bisita gidatua	Bilbo Zaharretik Abusura, meatzaritzaren iraganean zehar	Bilbao	Euskara
	Hitzaldia	Iragana suntsituz. arkeologia ondarearen espoliazioa	Bilbao	Castellano
	Ibilbide gidatua	Etxebarriko eraikinak berpiztu: zuztarretatik mintzo	Etxebarri	Elebiduna - Bilingüe
	Bisita gidatua	Itsas debozioa: Getxoko boto-eskaintzak	Getxo	Castellano
	Bisita Gidatu Teknikoa	Punta Begoña Berrirudikatu obregatik irekita	Getxo	Castellano
	Bisita gidatua	Natura erresilientea: bizirauteko gakoak	Loiu	Elebiduna - Bilingüe
	Ikus-Entzunezkoa	Lanbide tradizionalak	Urduliz	Euskara
	Gaueko Ibilbide gidatua	Balioa ematea ardatz	Urduña/ Orduña	Elebiduna - Bilingüe
24 Oct.	Bisita gidatua	XX. mendeko baserri bizimodua eta azpiegiturak	Berriatua	Euskara
	Bisita gidatua	Bilbo Zaharretik Abusura, meatzaritzaren iraganean zehar	Bilbao	Castellano
	Bisita berezia	Gure hitzak, esan berriz esan	Bilbao	Castellano / Euskara

**24
Oct.**

Ibilbide gidatua	Deustuko ondare-Erribera desagertzeko arriskuan	Bilbao	Castellano
Famili tailerra	Burdinaren kolorea	Bilbao	Elebiduna - Bilingüe
Ibilbide Gidatua	Baserrietako sendabelarrak Galdakaon	Galdakao	Elebiduna - Bilingüe
Bisita gidatua eta hitzaldia	Ondarea kontserbatzea: erronka jasagarria?	Galdakao	Euskara
Bisita gidatua	Atxispeko san pedro ermita. Kontserbatzeko esku-hartzeak	Gamiz-Fika	Castellano
Ibilbide gidatua	Hondarra itzuli da: Azkorrizko dunak	Getxo	Castellano
Bisita gidatua	Punta Begoña galeriak eta paisaia mehatxaria	Getxo	Castellano
Bisita gidatua	Kobeaga I eta Kobeaga II kobazuloak. Bilboko Arkeologia Museoan kontserbatzen den aparteko ondare higigarria	Ispaster	Elebiduna - Bilingüe
Ibilbide gidatua	Oromiño erreka	Iurreta	Castellano / Euskara
Bisita gidatua	Aireko tranbiaren azken taupada	Karrantza Harana/Valle de Carranza	Castellano
Ibilbide gidatua	Erromeriara goaz!	Laukiz	Elebiduna - Bilingüe
Bisita gidatua	Ontziola: arkeologia eta zaharberritze lanak	Lekeitio	Euskara
Bisita gidatua	Muñatones gaztelua eta jauregia. Ahulak, baina betierekoak	Muskiz	Castellano
Bisita gidatua	Baserrietako labaderoak Muxikako udalerrian	Muxika	Euskara
Hitzaldia	Ondarroako lanbideak	Ondarroa	Euskara
Bisita gidatua	Santurtziko hilerriko ondare ahaztua	Santurtzi	Castellano
Ibilbide gidatua	Serantes mendiko gotorlekuak era haien kontserbazioa	Santurtzi	Castellano

24 Oct.	Hitzaldia eta bisita gidatua	Arrantza Santurtzin	Santurtzi	Castellano
	Erakusketa	Txarlazoko Birjinaren monumentua balioetsi eta zaharberritzea	Urduña/Orduña	
	Erakusketa	Familia Santuaren eliza: barroko apaindua	Urduña/Orduña	
	Erakusketa	Kristoren Eskola Santuaren ondare inmateriala eta materiala	Urduña/Orduña	
	Hitzaldia eta bisita gidatua	Kadaltso, gure ondarearen babeslekua	Zamudio	Elebiduna - Bilingüe
	Ibilbide gidatua	Arkeologia Barazarreko jauzi hidroelektrikoan	Zeanuri	Euskara
25 Oct.	Ibilbide gidatua itsasontziz	Kargalekuak: Itsasadarraren memoria	Barakaldo	Castellano
	Famili Tailerra	Burdinaren kolorea	Bilbao	Elebiduna - Bilingüe
	Hitzaldia eta dastaketa	Kirikinesitik mahaira. Gaztaina oinarrizko elikagaia zenekoa	Dima	Castellano
	Ibilbide gidatua	Etxebarriko eraikinak berpiztu: zuztarretatik mintzo	Etxebarri	Elebiduna - Bilingüe
	Ibilbide gidatua	Toponimia eta memoria berpiztu: zuztarretatik mintzo	Etxebarri	Elebiduna - Bilingüe
	Bisita gidatua	Denborari aurre egitea: hilerriko ondarea eta historiak	Getxo	Euskara
	Bisita gidatua	Ondarroako literatur ibilbideak	Ondarroa	Euskara
	Erakusketa	Kristoren Eskola Santuaren ondare inmateriala eta materiala	Urduña/Orduña	
	Ibilbide gidatua	Aranguren. Fabriken arteko langile-auzoa	Zalla	Elebiduna - Bilingüe
	Bisita gidatua	Errementariak, burdinaren aztarna Zeberioko haranean	Zeberio	Castellano
27 Oct.	Hitzaldia	Itsasadarraren memoria industrial. argiak eta itzalak	Bilbao	Castellano
	Bisita gidatua	Denbora eta artea: elkarrizketa zaharberritze tailerrean	Bilbao	Castellano / Euskara

27 Oct.	Hitzaldia eta bisita gidatua	50 urte bizkaiko agiri-ondarea jagoten	Derio	Castellano
	Oct.	Areeta	Getxo	Euskara
28 Oct.	Hitzaldia	Tamainak garrantzia duenean: Foru Agiritegi Historikoa edo nola zaindu eta zabaldu bizkaiko dokumentu gordailu handiena	Bilbao	Castellano
	Bisita gidatua	Euskal ondarea	Bilbao	Euskara / Castellano
	Bisita gidatua	Medikuntzako aintzinako gailuak	Bilbao	Castellano
29 Oct.	Bisita gidatua	Portugalete, bere historian izandako aldaketetara egokitzen	Portugalete	Castellano
	Mahai-Inguruak	Gogoeta: Bermeoko ondare garaikidearen etorkizuna	Bermeo	Elebiduna - Bilingüe
30 Oct.	Ikus-Entzunezkoa	San kristobal jaiak Etxondopozo auzoan	Amorebieta-Etxano	Elebiduna - Bilingüe
	Hausnarketa prozesuak	Ibilian hobetzen	Aulesti	Euskara
	Moda Desfilea	San Frantzisko ibiltokia	Bilbao	Castellano
	Ikus-Entzunezkoa	Urte-sasoiak Busturian	Busturia	Euskara
	Tailerra	Ondarea biziberritzen: 3D imprimaketa-tailerra	Getxo	Castellano
	Erakusketaren Aurkezpena	Euskaldunak Australian	Ziortza-Bolibar	Euskara
31 Oct.	Ibilbide gidatua	Presak Arratian	Arantzazu	Elebiduna - Bilingüe
	Ibilbide gidatua	Arrierrekaren indarra	Berriz	Euskara Castellano
	Ibilbide gidatua	Barrioak	Elorrio	Euskara
	Ibilbide gidatua	Gure burdinezko hondartzak	Getxo	Castellano

31 Oct.	Bisita gidatua	Ondarroako literatur ibilbideak	Ondarroa	Euskara
	Bisita gidatua	Santurtziko hilerriko ondare ahaztua	Santurtzi	Castellano
	Erakusketa	Txarrazoko Birjinaren monumentua balioetsi eta zaharberritzea	Urduña/ Orduña	
	Erakusketa	Familia Santuaren eliza: barroko apaindua	Urduña/ Orduña	
	Erakusketa	Kristoren Eskola Santuaren ondare inmateriala eta materiala	Urduña/ Orduña	
	Bisita gidatua	Perratokia, Altzibergo dorrea, Ponporteko presa eta Errotabarriko errota	Zeanuri	Euskara

ALDI BATERAKO JARDUERAK

01/10- 29/11	Erakusketa	Bizitza paraleloak. Kopien memoria	Bilbao	
09/10 -18/10 23/10 -31/10	Erakusketa	Arkotxa eta Pradera hermanos, S.A.: bi bizitza paralelo	Zaratamo	
15/09 - 04/10	Erakusketa	Urruneko haurtzaroko jokoak eta jostailuak	Urduña/ Orduña	
25/09- 25/01/27	Erakusketa	Ondarea mugan: ahaztetik libratu ziranak	Bilbao	